

# Służba Ochrony Państwa

[https://www.sop.gov.pl/pl/aktualnosci/730,Funkcjonariusze-SOP-odznaczeni-medalami-Gloria-Intrepidis-et-Animi-Promptis-i-Gl.html](https://www.sop.gov.pl/pl/aktualnosci/730,Funkcjonariusze-SOP-odznaczeni-medalami-Gloria-Intrepidis-et-Animi-Promptis-i-Gloria-Caritas.html)  
24.04.2024, 20:15

## Funkcjonariusze SOP odznaczeni medalami „Gloria Intrepidis et Animi Promptis” i „Gloria Caritas”

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Wiesław Lechowicz, Ordynariusz Polowy Wojska Polskiego wręczył w dowód uznania zasług medale „Gloria Intrepidis et Animi Promptis” (Chwała ofiarnym i nieustraszonym) Komendantowi płk. SOP Radosławowi Jaworskiemu oraz Jego Zastępcom: płk. SOP Krzysztofowi Królowi, ppłk. SOP Włodzimierzowi Gawędzie i mjr. SOP Bartłomiejowi Hebdzie.

Medal „Chwała ofiarnym i nieustraszonym” ustanowiony został 24 lipca 2004 r. przez ówczesnego biskupa polowego Tadeusza Płoskiego. Ustanawiając ten medal biskup podkreślił, że „Ordynariat Polowy w swojej misji



duszpasterskiej szczególną uwagę zwraca na postawy świadczące o prawdzie, bohaterstwie i sprawiedliwości. Przedstawiciele służb mundurowych jako słudzy ładu społecznego i bezpieczeństwa powinni dawać odważne świadectwo tym wartościom”.

Następnie mjr SOP Dawid Skrzypczak oraz mjr SOP Michał Wieczorek zostali odznaczeni Medalem „Gloria Caritas” w dowód uznania zasług.

Medal „Gloria Caritas” ustanowił biskup polowy Józef Guzdek 24 października 2019 r. W dekrete napisał: „Ordynariat Polowy pomoc potrzebującym traktuje jako jedno z najważniejszych zadań płynących z przykazania miłości Boga i bliźniego. Słowa Chrystusa o ubogich przynaglają duszpasterstwo ludzi w mundurach do wspierania potrzebujących nie tylko z grona wojskowych i funkcjonariuszy służb mundurowych oraz ich rodzin na terenie kraju, ale także ludzi dotkniętych klęskami żywiołowymi.

Po zakończeniu uroczystości, która odbyła się w Sali Tradycji Służby Ochrony Państwa Ksiądz Biskup obejrzał zgromadzone w sali zbiory ilustrujące historię i tradycję formacji.